Договор
безвозмездного оказания услуги

«____»_________20___г.                                            			                                            округ Муром

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Ока», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора  Гаврилова Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, с  одной стороны, и  совершеннолетний поступающий гражданин или родитель (законный представитель) несовершеннолетнего поступающего __________________________________________________________
(Ф.И.О.)
именуемый в дальнейшем «Получатель муниципальной услуги», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Предметом и целью договора является совместная деятельность, направленная на физическое развитие и совершенствование, соблюдение антидопинговых правил,  формирование потребностей к саморазвитию, здоровому образу жизни, сохранение и укрепление здоровья.
1.2. Стороны договариваются осуществлять процесс по прохождению спортивной подготовки занимающимся _____________________________________________________________________________
(ФИО занимающегося)
по виду спорта ____________________________________________  в соответствии с действующим законодательством и локальными нормативно-правовыми актами Учреждения, изданными в пределах его компетенции.
1.3. Отношения между сторонами в совместной деятельности строятся на взаимном доверии, поддержке и уважении.

2. Обязанности сторон.
2.1. Учреждение обязуется:
2.1.1. Создать благоприятные условия для обучения и развития занимающегося по  выбранному виду спорта.
2.1.2. Нести ответственность за жизнь и здоровье занимающегося во время тренировочного процесса, соблюдать установленные санитарно-гигиенические нормы, правила и требования.
2.1.3. Зачислить занимающегося в Учреждение на бюджетное место приказом директора.
2.1.4. Осуществлять контроль навыков занимающегося и выдавать классификационную  книжку спортсмена.
   2.1.5. Организовывать углубленное медицинское обследование не реже одного раза в год, начиная с 2-го года занятий.
2.1.6. Предоставлять бесплатные услуги:
    - консультирование по вопросам воспитания и физического развития детей;
   - участие в физкультурно-массовых мероприятиях, открытых занятиях.
2.2. Получатель муниципальной услуги (работы) обязуется:
2.2.1. Соблюдать посещение тренировочных занятий согласно расписанию.
2.2.2. Обеспечить необходимой спортивной формой и обувью для тренировочных занятий.
2.2.3. Посещать открытые занятия и иные мероприятия, родительские собрания, проводимые в Учреждении.
2.2.4. Предупреждать и предоставлять в Учреждение сведения, подтверждающие уважительную причину пропуска занятий занимающимся.
2.2.5. Обеспечивать соблюдение режима питания (горячее питание не менее, чем за 1,5 часа до начала тренировки), физической активности и отдыха.
2.2.6. В добровольном порядке оказывать Учреждению посильное материальное содействие, принимать участие в ремонте спортивных залов.
2.2.7. При необходимости производить оплату проезда и проживания к месту проведения (и обратно) тренировочного занятия и спортивного мероприятия.
2.2.8. В добровольном порядке за собственные материальные средства страховать жизнь при участии в соревнованиях.
2.2.9. Не выступать за другие спортивные команды (по виду спорта) без согласования с тренером и администрацией Учреждения.
2.2.10. Выполнять требования Устава Учреждения и  локальных нормативных актов.

3.  Права сторон.
3.1. Права сторон определяются Уставом Учреждения и Правилами внутреннего распорядка занимающихся.
3.2. Родители (законные представители) несовершеннолетних занимающихся имеют право:
- защищать законные права и интересы ребенка;
- принимать участие в управлении Учреждения;
- получать объективную информацию об освоении обучающегося спортивной программы по видам спорта;
- знакомиться с содержанием и ходом тренировочного процесса;
- вносить предложения по улучшению работы с детьми, в том числе по организации дополнительных (платных) услуг;
- присутствовать в группе, которую посещает ребенок, по согласованию с  тренером и администрацией Учреждения.

4. Порядок организации занятий.
4.1. Период спортивной подготовки в Учреждении определяется программой спортивной подготовки по виду спорта.
4.2. Недельная тренировочная нагрузка занимающегося определяется уставом Учреждения и  программой спортивной подготовки по виду спорта.
4.3. Расписание занятий, составленное в соответствии с годовым планом тренировочных занятий, утверждается директором Учреждения.

5. Прочие условия.
5.1. Все споры по настоящему договору решаются в порядке, установленном действующим законодательством.
5.2. Изменения и дополнения к Настоящему договору оформляются дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью договора.

6. Сроки действия договора и условия расторжения договора.
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение времени, необходимого занимающемуся для освоения программы спортивной подготовки.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.
6.3. Настоящий договор расторгается при выбытии занимающегося из Учреждения.

7. Ответственность сторон.
За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

8. Юридические адреса и подписи сторон:
	МБУ СШ «Ока»
602267, г. Муром, Владимирская область,
ул.Ленина, д.95
Контактный телефон: (49234) 3-29-05
ИНН/КПП  3307017786/333401001
ОГРН  1023302157174

Директор     ________________ С.В.Гаврилов

	Получатель муниципальной услуги

________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
Адрес:  _____________________________________

____________________________________________

телефон: ____________________________________

________________________________(подпись)